
Obsah

LEGIONÁŘ A GENERÁL KAREL KUTLVAŠR..........  7
Bitva u Zborová................................................................ 8
Milovaný bratr Frantík umírá při bitvě............................. 10
Cesta na samý konec světa............................................... 13
Ruský elixír života.............................................................. 14
Rok 1920............................................................................ 16
Draze zaplacená hvězdná chvíle....................................... 30
Past agentů........................................................................ 32
Bojoval jsi a zachránil mi život......................................... 34
Setkání s německým generálem....................................... 35
11 let, 4 měsíce a 22 dní.................................................... 36
Osud kopírující dějiny státu se uzavírá............................. 39

PRAŽSKÉ POVSTÁNÍ........................................................ 41
Nezdržuj se se mnou, sleduje mě gestapo....................... 44
Falešné naděje v sovětské výsadky ve Kbelích................. 46
Frankova delegace к Američanům................................... 48
Jediný generál, který přišel.......................................  52
Hledání tanků pro povstání............................................. 54
Vlasovci zastavují vlaky a odzbrojují německé vojáky. . . 56
Zavražděný Synovec.......................................................... 57
Panika s říšskými markami............................................... 57
Hitler po smrti. Okupanti zbraně nesloží....................... 59
Nešlo to zadržet. Česká města se zbavují okovů............ 61
Zachránit československé archivy..................................... 65
Naděje pro Zdenu Mašinovou......................................... 66
Důstojníci, stavitel i tuberák............................................. 66
Staří pánové generálové na gáblíčku........................  68
Češi napadají německé hlídky........................................... 71



Jiří alias kapitán Jaromír Nechanský přijíždí................... 74
Čekání na explozi...............................................................
Pár hodin do revoluce........................... .............................
Semkněte se v jeden šik.....................................................
Předseda vlády Dienert zadržen........................................ 83
Staroměstská radnice do českých rukou......................... 89
Manželka skočila к oknu a vyvěsila státní vlajku............. 90
Český rozhlas volá o pomoc........................................ .. • • 91
Cesta ze Žižkova do bojující Prahy.................................. 93
Přerušení okupantského kabelu číslo 092 ................... .. . 96
Bitva o Český rozhlas......................................................... Ю1
Toto hnízdo bude zítra ráno srovnáno se zemí............... 107
Zbývá obsadit západní část Moravy a celé Čechy........... 109
Panzerfaust a tanky v rukou povstalců.............................  HO
Barikáda, symbol povstání................................................  П2
Kdo to celé začal?............................................................... 113
Řádění nacistů v Dejvicích................................................ П6
Hledání politické reprezentace.......................................... П6
Venkov brání Prahu........................................................... П8
Lide český!...........................................................................  П9
Zarachotily klíče ve dveřích pankráckých cel................... 121
Chyba Němců, neobsadili mosty...................................... 123
Nedobytné paláce obsazené okupanty............................. 124
Zahajte palbu všude tam, kde nepřítel útočí................... 125
Cesta na Hradčany za К. H. Frankem.............................  128
Alut was jetzt, was nun? Stalin? Nur Beneš .....................  130
Frank se skleněným okem zadumaně sedí v křesle........  131
К Praze se stahuje mohutné vojsko.................................  135
Rozzuření nacisté střílí civilisty.......................................... 137
Hasiči. I oni jsou hrdinové povstání.................................  138



Venkov jede Praze na pomoc............................................. 139
Praha není z prkének a perníku......................................... 140
Praha se stane poslední pevností....................................... 141
Útok na Prahu....................................................................... 145
Ukradené německé kombinézy........................................... 148
Mýty o jednání s vlasovci.................................................... 150
Dělostřelectvo v akci............................................................ 151
Kapitulace se blíží. Doprovázejí ji zvěrstva...................... 152
Američané v Praze. Německo kapituluje.......................... 156
Stále se bojuje....................................................................... 157
Peklo na Staroměstské radnici........................................... 161
Předposlední den války........................................................ 162
Nemáme času nazbyt, řekl jsem gen. Toussaintovi......... 164
Boje na Smíchově a o Trojský most..................................  167
Okupanti v Praze kapitulují...............................................  168
Překotný úprk nacistů.......................................................... 170
Sověti přijíždějí na tancích.................................................. 172
Přílet vládní Dakoty z Košic...............................................  176
Zajištění kolaborantů u vládního vojska.......................... 179
Tábor lidu na Staroměstském náměstí.............................. 180
Prezident Beneš se vrací...................................................... 182
No jo, to já jsem Vás tehdy neznal..................................... 183
Jak byla připravena česká revoluce v Praze.....................  183
Kdo bude v čele slavnostního pochodu............................ 188
Živly v řadách Revolučních gard....................................... 190
Sčítání padlých a zavražděných........................................... 191
30 tisíc německých zajatců.................................................. 193
Smrkovského tisková konference....................................... 194

EDIČNÍ POZNÁMKA.......................................................... 202


